

## وزیر میراث فرهنگی در جریان سفر به جیرفت مطرح کرد؛ وعده پیگیری ثبت جهانی تمدن جیرفت

گروه جامعه: وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در جریان سفر به جیرفت در جمع خبرنگاران گفت: «جیرفت یکی از نقاط تمدنی ایران زمین است که هنوز ناشناخته مانده و پیرو این سفر، ثبت جهانی آن را باید دنبال کنیم». سیدرضا صالحی امیری افزود: «سفر امروز در راستای انجام مجموعه اقداماتی است که برای توسعه این مجموعه تمدنی نیاز است انجام شود». به گزارش ایرنا کرمان، وی روز پنجشنبه ۱۶ اسفندماه در بخش دیگری از اظهاراتش بیان کرد: «جیرفت نیاز به معرفی ندارد و نگین درخشانی در ایران زمین است که به مثابه خورشیدی می درخشد و حرارت دارد». وی ادامه داد: «انگیزه زیادی برای این سفر داشتم تا از این ظرفیت بزرگ تمدنی از نزدیک آشنا شوم، همچنین گفت و گو با مسئولان استانی و شهری برای معرفی این جاذبه به جهانیان داشته باشم».

## تا تعیین دقیق عرصه و حریم قلعه؛ معدن کاری در مجاورت قلعه تاریخی سموران ممنوع است

گروه جامعه: وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از توقف فعالیت معدن سنگ مجاور قلعه تاریخی سموران در شهرستان عنبرآباد خبر داد. سیدرضا صالحی امیری روز پنجشنبه ۱۶ اسفندماه در جریان سفر به جیرفت اظهار کرد: «طبق دستور شورای تامین، فعالیت معدن کاران در این منطقه متوقف شده است و تا تعیین دقیق عرصه و حریم قلعه، هیچ گونه بهره برداری از معدن صورت نخواهد گرفت». به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی استان کرمان، در این بازدید، جمعی از فعالان و دغدغه مندان میراث فرهنگی کشور از وزیر درخواست کردند تا به طور جدی موضوع ادامه فعالیت معدن سنگ در جوار قلعه سموران را پیگیری کند. این افراد ادامه عملیات سنگ برداری در کوه پایین دست قلعه را تهدیدی جدی برای سلامت و اعتبار این اثر تاریخی دانستند. وزیر میراث فرهنگی در پاسخ به این نگرانی ها گفت: «با توجه به اهمیت حفظ و حراست از میراث تاریخی کشور، هیچ گونه فعالیتی در این محل تا تعیین دقیق عرصه و حریم قلعه صورت نخواهد گرفت. در صورت ادامه فعالیت غیرمجاز معدن، این موضوع به طور قانونی از سوی دادستانی پیگیری خواهد شد». صالحی امیری همچنین از مسئولان شهرستان، از جمله فرماندار، خواست تا ظرف یک هفته آینده موضوع تعرض به قلعه تاریخی سموران را تعیین تکلیف کنند.

## برای جلوگیری از آسیب به بنا؛ چلچراغ های خانه حاج آقاعلی برداشته شد

گروه جامعه: رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی رفسنجان از حذف چلچراغ های خانه حاج آقا علی خبر داد و گفت: «بنا به دلایل فنی و احتمال بروز آسیب به سازه ای بنای خشتی و در راستای بهبود سیمای بصری فضای حوض خانه و هستی خانه حاج آقا علی چلچراغ های این ساختمان برچیده شد». حسن حسینی در توضیح بیشتر افزود: «به درخواست میراث فرهنگی این شهرستان و پس از رایزنی و موافقت اداره اوقاف و امور خیریه رفسنجان به عنوان مالک و همکاری شرکت همگامان مس به عنوان بهره بردار مجموعه، چلچراغ های فضای داخلی خانه حاج آقا علی با نظارت میراث فرهنگی از محل برداشته شد». به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان، وی در پایان از همکاری و همراهی اداره اوقاف و امور خیریه رفسنجان و شرکت همگامان مس تقدیر و بیان کرد: «حفاظت اصولی از ابنیه تاریخی برای نگهداری مسئولانه در راستای حفظ آن برای نسل آینده از وظایف ذاتی تمام دلسوزان و ارکان اجرایی دخیل در این امر است».

## استاندار کرمان:

# همه باید نسبت به سرمایه گذاری احساس مسئولیت کنند



گروه اقتصاد: استاندار کرمان با اشاره به مسئولیت پذیری مدیران در قبال سرمایه گذاران، گفت: «مدیران استان باید پاسخگوی تأخیرها در صدور مجوزها و استعلامات باشند و رضایت سرمایه گذاران را جلب کنند». محمدعلی طالبی با بیان اینکه استان کرمان سرشار از ظرفیت های استفاده نشده است افزود: «همه باید نسبت به سرمایه گذاری احساس مسئولیت کنند تا تحولی که در استان نیاز داریم، اتفاق بیفتد».

وی ادامه داد: «یکی از علاقمندی های من به استان کرمان، این است که اینجا سرزمین فرصت های طلایی برای سرمایه گذاری، رشد و جبران عقب ماندگی های ادوار گذشته است و در این شرایط حیث است که بنشینیم و نسبت به مهم ترین موضوعی که استان و کشور را در ایجاد اشتغال می تواند نجات بدهد، بی تفاوت باشیم». به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، طالبی ۱۸ اسفندماه در یکصد و هشتاد و هشتمین نشست شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی با موضوع «تحلیل و ارزیابی عملکرد سامانه های فعال در

کارآفرینی در مرکز استان، گفت: «قرار است در این مرکز نمایندگان دستگاه های مرتبط مستقر شده و پاسخگوی مراجعان و سرمایه گذاران هستند و من و معاونان و مدیران حوزه اقتصادی نیز هفته ای یک بار در این مرکز حضور خواهیم داشت».

## تشکیل ستاد شتاب دهی سرمایه گذاری

وی از تشکیل ستاد شتاب دهی سرمایه گذاری در استان خبر داد و گفت: «این ستاد متشکل از استاندار، معاونین عمرانی و اقتصادی و مدیران دستگاه های مرتبط بوده، با این نگاه که موارد سرمایه گذاری تصویب شده در ستاد، مورد تأکید مسئولان استان است و همه باید بدانند تأکید بر اجرای طرح است». طالبی خاطر نشان کرد: «پس از تصویب طرح ها در این ستاد، همه دستگاه های مربوطه و ذیربط موظف به تسریع در صدور مجوزها و پاسخگویی به استعلامات هستند».

وی با تأکید بر اینکه همه نسبت به بحث سرمایه گذاری مسئول هستیم افزود: «امیدوار هستیم که وجود این ساختارهای فیزیکی و ستادهایی که با هدف تحرک بخشی در حوزه سرمایه گذاری استان تشکیل شده اند، بتوانند کمک کنند تا به سمت شرایط بهتری پیش برویم».

## تفویض اختیارات به اتاق بازرگانی

استاندار کرمان با اشاره به ظرفیت های بالای استان در حوزه سرمایه گذاری و استعداد اتاق بازرگانی در این حوزه، از آمادگی سیستم اداری و اجرایی استان برای تفویض اختیارات به اتاق بازرگانی خبر داد و گفت: «اگر اتاق بازرگانی آمادگی داشته باشد، ما می توانیم بسیاری از مسئولیت ها را به این نهاد واگذار کنیم».

## بازرس کل استان کرمان خبر داد؛

# انهدام باند اختلاس در زغال سنگ کرمان



گروه جامعه: بازرس کل قضایی استان کرمان با اشاره به ورود سازمان بازرسی به پرونده فساد مالی در یکی از معادن وابسته به شرکت زغال سنگ کرمان، ذیل صندوق بازنشستگی فولاد که با تشکیل شبکه عمل می کردند - در اقدامی مشترک با اداره کل اطلاعات استان - اعلام کرد که در این پرونده ۹ نفر از مدیران این شرکت تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند که تاکنون هشت نفر جلب و بازداشت شده اند دادخدا سالاری، علت بازداشت این افراد را اخذ رشوه، اختلاس و تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ دهها میلیارد ریال تنها در خصوص یک مورد از قراردادهای بررسی و رصد شده بیان کرد وی گفت: «بعد از ارزیابی همه ابعاد پرونده، اهمال و نظارت ناکافی نهادهای بالادستی این شرکت در تهران محرز شده است». مدیرکل بازرسی استان کرمان با بیان اینکه استیغاف بیت المال و برخورد با مظاهر فساد، همچنین دغدغه کارگران و ایجاد زمینه ای برای توسعه تولید و بهره روری در شرکت زغال سنگ و تشکیل پرونده قضایی از دیگر مولفه های مهم ورود بازرسی به این امر بوده، اضافه کرد: «صندوق بازنشستگی فولاد که به نظر می رسد در استان نیز نمایندگی یا نظارت کافی ندارد، باید مدیریت و نظارت لازم و کافی بر مدیران خود در ساختارهای صف و ستاد داشته باشد تا شاهد شکل گیری

سوء جریانات نباشیم که در این زمینه قصور و سوءمدیریت صورت گرفته است». وی در ادامه با اشاره به این که بخشی از عوامل شکل گیری نارضایتی های کارگری این شرکت نیز ناشی از سوءمدیریت و فساد مالی سال های اخیر این مجموعه بوده است تأکید کرد: «کوتاهی مدیریتی در سال های قبل در اعمال نظارت، رصد کامل مجموعه و عدم انتقال دفتر نظارتی صندوق به استان در شکل گیری وضعیت موجود نقش داشته است».

سالاری گفت: «کرمان از قطب های بزرگ و مهم زغال سنگ با پهنه های اثبات شده بالاست اما وضعیت شرکت زغال سنگ و سوددهی آن به هیچ وجه شایسته و زمینه ای برای جایگاه و نام آن نیست که نشان می دهد مدیران بالادستی آن در این زمینه نگاه فرابخشی و مدیریت مناسب نداشته اند». وی با اشاره به این که سازمان بازرسی در کنار کارگران در هر بخش اقتصادی به عنوان سربازان شریف جنگ اقتصادی قرار دارد، اظهار کرد: «عدم نظارت کافی و کم کاری های نهادهای بالادستی در تهران که سبب ساز چنین سوءجریانات اداری و نیز بهره روری پایین عملکردی سازمان هایشان در استان می شوند با دیده بانی کامل، تحت رصد و نظارت سازمان بازرسی قرار دارد و بدون اغماض با متخلفان برخورد می شود».

## خبر

## رئیس کل دادگستری استان: اتاق کرمان برای سالم سازی

### فضای صادرات چاره اندیشی کند

گروه اقتصاد: رئیس کل دادگستری استان کرمان در نشست شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی استان کرمان گفت: «گلایه مندی هایی از صدور قوانین دست و پاگیر وجود دارد اما باید ریشه یابی کرد که چرا دولت و قانونگذار چنین مقررات و بخشنامه هایی را صادر می کند؟ آیا دولت با صدور این بخشنامه ها می خواهد جلوی صادرات، اشتغال و تولید را بگیرد؟ قطعاً این گونه نیست و این موارد دغدغه دولت نیز است». حجت الاسلام ابراهیم حمیدی افزود: «یکی از دلایل صدور این مقررات، ناسالم بودن فضای صادرات است که از سوی سودجویان ایجاد شده و دولت را مجبور کرد چنین قوانینی را وضع کند اما این قوانین برای صادرکنندگان واقعی دست و پاگیر شده است». وی ادامه داد: «درخواست داریم اتاق این موضوع را در دستور کار قرار دهد و بررسی کند که دولت و بخش خصوصی چه اقدامی می توانند انجام دهند تا فضای صادرات سالم شود». به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی کرمان، حمیدی تأکید کرد: «باید کار صنفی انجام داد تا جلوی سوءاستفاده افراد به گونه ای گرفته شود تا دولت مجبور نباشد قوانین دست و پاگیر را وضع کند و باید از ظرفیت های بخش دولتی و خصوصی برای سالم سازی فضای صادرات استفاده کرد».

## با حکم اسحاقی؛

## علی سلطانی معاون امور هنری و سینمایی ارشاد کرمان شد

گروه فرهنگ و هنر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان در پی ایجاد تغییرات در زیرمجموعه خود به منظور پیشبرد بهتر اهداف، علی سلطانی را به سمت معاون امور هنری و سینمایی ارشاد کرمان منصوب کرد. پیش از این وحید محمدی عهده دار این سمت بود. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، حسین اسحاقی در مراسم معارفه معاون جدید امور هنری و سینمایی اداره کل ارشاد، پیشبرد اهداف را نیازمند تغییرات دانست و گفت: «این مهم موجب ایجاد پویایی در بین کارکنان می شود». وی افزود: «آموزش های مستمر و به روزرسانی اطلاعات به منظور افزایش مهارت و دانش فناوری اطلاعات از مواردی است که باید مورد توجه ویژه کارکنان قرار گیرد». مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان همچنین اظهار کرد: «مدیریت پروژه های فرهنگی و هنری، ارتباط درون سازمانی، ایجاد فضای همدلی، استفاده از دیدگاه های نوین و ایجاد روحیه مثبت از دیگر اولویت های است که در دستور کار قرار دارد». وی یادآور شد: «ایجاد فضای کاری خلاق و الهام بخش، تولید ایده و نظر و نوآوری، بحث رفاهی همکاران و توسعه مدیریت نیز مهم است». اسحاقی با اشاره به اینکه بخش ارزیابی عملکرد نیز بخش مهمی است گفت: «علاوه بر تعامل و همکاری و ایجاد روحیه مثبت در بین کارکنان، به دنبال برون سپاری، تعامل و همکاری با سایر دستگاه ها و صنوف وابسته هستیم».

## دامپزشکی کرمان اعلام کرد؛

## ممنوعیت فروش مار آبی، سمندر و لاک پشت گوش قرمز

گروه جامعه: مدیرکل دامپزشکی استان کرمان، عرضه هرگونه از انواع خزندگان، دوزیستان و حزلون های مانند مار آبی، سمندر، لاک پشت گوش قرمز و حزلون سیبی را برای نوروز غیرمجاز دانست و تأکید کرد: «بازرسان دامپزشکی در صورت مشاهده چنین گونه هایی در سطح شهرها حتماً برخورد لازم و قانونی را انجام می دهند، هرچند در استان کرمان موردی در امسال و پارسال گزارش نشده است». محمد خلیلی وند افزود: «لاک پشت سنگاپوری یا مینیاتوری (گوش قرمز) جزء گونه های مهاجم و مخرب است که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده و به عنوان مخزن بیماری باکتریایی سالمونلوز سبب گاستروانتریت در انسان می شود که اثرات منفی زیست محیطی برای منابع آبی کشور دارد».

به گزارش ایرنا کرمان، وی همچنین بیان کرد: «شهروندان در پایان ایام نوروز از رهاسازی ماهیان قرمز در منابع آبی آزاد مانند جویبارها، رودخانه ها و دریاچه ها به طور جدی خودداری کنند، زیرا می تواند مشکلات بهداشتی و زیست محیطی جدی را پدید آورد».